

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Data do Processo Adm.: 23/05/2016
Processo de Licitação: 52/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UND	TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM 18 LTS/ TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM 18 LITROS - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M² POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M²/LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	_____	310,0000	15.500,0000
2	30,000	UND	TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM 3,6 LTS/ TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM 3,6 LITROS - CORES PRONTA -USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M²POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M²/ LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	_____	81,2000	2.436,0000
3	30,000	UND	TINTA PARA PISO PREMIUM 18 LTS/ TINTA PARA PISO PREMIUM 18L - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M²POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M²/LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	_____	144,4500	4.333,5000
4	30,000	UND	TINTA PARA PISO PREMIUM 3,6 LTS / TINTA PARA PISO PREMIUM 3,6L - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M²POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M²/LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.	_____	35,0100	1.050,3000
5	50,000	UND	TINTA ACRILIXA SEMIBRILHO PREMIUM 18 LTS / TINTA ACRILICA SEMIBRILHO PREMIUM 18L - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M²POR DEMÃO.	_____	401,8500	20.092,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Data do Processo Adm.: 23/05/2016
Processo de Licitação: 52/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M ² /LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.			
6	20,000	UND	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO PREMIUM 3,6 LTS / TINTA ACRILICA SEMIBRILHO PREMIUM 3,6L - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M ² POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M ² /LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		100,0000	2.000,0000
7	40,000	UND	TINTA ACRILICA STANDARD 18 LTS/ TINTA ACRILICA STANDARD 18L - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M ² POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 5,0 M ² /LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		250,6400	10.025,6000
8	30,000	UND	TINTA ACRILICA STANDARD 3,6 LTS/ TINTA ACRILICA STANDARD 3,6L - CORES PRONTA - USO INTERNO E EXTERNO, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M ² POR DEMÃO. COM PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA 6,0 M ² /LITRO. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		57,4200	1.722,6000
9	30,000	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM 3,6 LTS/ TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 3,6 L - CORES PRONTA - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		68,5900	2.057,7000
10	30,000	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM 0,9 LTS/ TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM 0,9 L - CORES PRONTA - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		18,9900	569,7000
11	20,000	PCT	LIXA D ÁGUA - 120 PACOTE COM 50 UNIDADES		71,6600	1.433,2000
12	20,000	UND	VERNIZ MARITIMO PREMIUM 3,6 LTS / VERNIZ MARITIMO PREMIUM 3,6L - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. A TINTA DEVERÁ		84,1400	1.682,8000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Data do Processo Adm.: 23/05/2016
Processo de Licitação: 52/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ATENDER AS NORMAS DA ABNT.			
13	30,000	UND	VERNIZ MARITIMO PREMIUM 0,9 LTS/ VERNIZ MARITIMO PREMIUM 0,9 LITROS - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. A TINTA DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		20,4700	614,1000
14	20,000	UND	MASSA P.V.A. 25KG / MASSA P.V.A BARRICA DE 25KG - COM ALTO PODER DE PREENCHIMENTO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M²/DEMÃO.		26,0100	520,2000
15	30,000	UND	MASSA P.V.A. 3,6KG/ MASSA PVA 3,6 KG - COM ALTO PODER DE PREENCHIMENTO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 08 M²/DEMÃO		13,0000	390,0000
16	20,000	UND	MASSA ACRILICA 25KG / MASSA ACRILICA - 25 KG - COM ALTO PODER DE PREENCHIMENTO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M²/DEMÃO.		58,3600	1.167,2000
17	30,000	UND	MASSA ACRILICA 3,6KG/ MASSA ACRILICA 3,6 KG - COM ALTO PODER DE PREENCHIMENTO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 08 M²/DEMÃO.		19,1700	575,1000
18	20,000	UND	ROLO DE PINTURA LÃ 23 CM COM GARFO		23,2600	465,2000
19	30,000	UND	ROLO DE PINTURA LÃ 15 CM COM GARFO		13,9300	417,9000
20	30,000	UND	ROLO DE PINTURA LÃ 09 CM COM GARFO		10,2000	306,0000
21	20,000	UND	AGUARRAS SOLVENTE 900ML		8,8900	177,8000
22	20,000	UND	AGUARRAS SOLVENTE 5L		43,3400	866,8000
23	30,000	UND	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE PREMIUM 18L		121,9200	3.657,6000
24	30,000	UND	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES PREMIUM 3.6L		33,8000	1.014,0000
25	10,000	UND	SELADOR ACRILICO PREMIUM 18 LTS/ SELADOR ACRILICO 18L - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 80 M²POR DEMÃO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		75,9000	759,0000
26	20,000	UND	SELADOR ACRILICO PREMIUM 3,6LTS / SELADOR ACRILICO 3,6L - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 15 M²POR DEMÃO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		30,0000	600,0000
27	20,000	UND	SELADORA NITRO PARA MADEIRA 900ML/ SELADORA NITRO PARA MADEIRA 900ML - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E N° DO LOTE. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		29,2500	585,0000
28	10,000	UND	SELADORA NITRO PARA MADEIRA 3,6LTS		96,5600	965,6000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Data do Processo Adm.: 23/05/2016
Processo de Licitação: 52/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SELADORA NITRO PARA MADEIRA 3,6L - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E N° DO LOTE. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.			
29	25,000	UND	TEXTURA ACRILICA 25KG / TEXTURA ACRILICA 25 KG - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 11 M²/DEMÃO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		54,3200	1.358,0000
30	25,000	UND	GRAFIATO 25KG - GRAFIATO 25KG - DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E N° DO LOTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 11 M²/DEMÃO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT.		54,3200	1.358,0000
31	20,000	UND	ROLO TEXTURA 23CM COM GARFO		31,1900	623,8000
32	20,000	UND	PINCEL DE 1 - 1/2		3,4900	69,8000
33	20,000	UND	PINCEL DE 2		4,5900	91,8000
34	20,000	UND	PINCEL DE 02 - 2 1/2 E PINCEL DE 3		6,9300	138,6000
35	20,000	PCT	LIXA D AGUA 220 PACOTE COM 50 UNIDADES		75,0000	1.500,0000
36	50,000	UND	TINTA SPRAY 300 ML		15,2000	760,0000
37	25,000	UND	REMOVEDOR PASTOSO 0,9L		23,1500	578,7500
38	50,000	UND	THINNER FORTE 0,9L		12,2200	611,0000
39	20,000	UND	THINNER FORTE 5L		52,3500	1.047,0000
40	20,000	UND	MANTA DE FIBRA DE VIDRO 300 GRAMAS		12,7500	255,0000
41	20,000	UND	RESINA DE LAMINAÇÃO 0,9L		26,2500	525,0000
42	20,000	UND	PRIMER UNIVERSAL 0,9L		23,5000	470,0000
43	30,000	UND	MASSA RAPIDA 0,9L		24,0000	720,0000
44	15,000	UND	DISCO DE FIBRA 7		6,2000	93,0000
45	15,000	UND	DISCO DE FIBRA 4,5		3,2500	48,7500
46	24,000	UND	COLA PLASTICA 1KG		15,0800	361,9200
47	100,000	UND	LIXA SECO 80		2,4000	240,0000
48	100,000	UND	LIXA SECO - 150		2,4000	240,0000
49	100,000	UND	LIXA SECO - 220		2,4000	240,0000
50	100,000	UND	LIXA SECO 400		2,4000	240,0000
51	10,000	UND	EMBORRACHAMENTO PRETO 0,9L		15,3500	153,5000
52	100,000	UND	LIXA FERRO - 036		2,8500	285,0000
53	100,000	UND	LIXA FERRO - 050		2,4900	249,0000
54	100,000	UND	LIXA FERRO - 080		2,8000	280,0000
55	30,000	UND	TINTA LACA 0,9L		28,7000	861,0000
56	30,000	UND	TINTA ESMALTE AUTOMOTIVA 0,9L		35,7000	1.071,0000
57	20,000	UND	TINTA ESMALTE AUTOMOTIVA 3,6 L		135,0000	2.700,0000
58	20,000	UND	TINTA POLIURETANO 0,9L		76,0000	1.520,0000
59	20,000	UND	ENDURECEDOR PARA TINTA PU 0,9L		66,0000	1.320,0000
60	25,000	UND	MASSA ANTI RUÍDO 0,9L		12,9500	323,7500
61	50,000	UND	FITA CREPE 48X50 IMOBILIARIA		11,0200	551,0000
62	50,000	UND	FITA CREPE 24X50 IMOBILIARIA		5,3600	268,0000
63	50,000	UND	FITA CREPE AUTOMOTIVA 18X50		4,1000	205,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Data do Processo Adm.: 23/05/2016
Processo de Licitação: 52/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	3,000	UND	PISTOLA DE PINTURA PROFISSIONAL BICO 1.4	_____	249,0000	747,0000
65	12,000	UND	ESPIGÃO MACHO/FEMEA	_____	6,1500	73,8000
66	12,000	UND	ENGATE RAPIDO	_____	20,3000	243,6000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	98.407,4700